§ 1.—A aquel contra el cual se ejercitó en su propio nombre la acción de hurto, si en nombre de un esclavo se ejercitara contra él por otra cosa, no se le ha de dar la excepción de hurto hecho juntamente.

84. [86.] PAULO; *Comentarios á Neracio*, libro II.—Aunque la cosa hurtada no pueda ser usucapida, sino si hubiere vuelto á su dueño, sin embargo, si portal motivo se hubiere estimado litigio, ó si el dueño se la hubiere vendido al ladrón, se ha de decir que no se interrumpe ya el derecho de la usucapión.

(1) durabit condicatio, et a Titio, *Hal. Vulg.*

(2) Sempronii, creditori esseveravit, *Hal. Vulg.*

(3) *Taur.* según la escritura original; nascetur, la corrección del código *Fl. Br.*

(4) Véase *Puuli Sent. rec. II. 31. § 29—32.*

(5) vel, *Hal. Vulg.*

(6) *Taur.* según la escritura original; possunt, la corrección del código *Fl. Br.*

(7) hereditarias, *inserta Vulg.*

(8) etiam, *inserta Hal.*

**85. [87.] IDEM libro II. Manualium.**—Is, cuius interest, non surripi, furti actionem habet, si et rem tenuit domini voluntate, id est veluti is, cui res locata est. Is autem, qui sua voluntate, vel etiam pro labore negotia gerit, item tutor vel curator ob rem sua culpa (1) surreptam non habet furti actionem. Item is, cui ex stipulatu (2), vel ex testamento servus debetur, quamvis intersit eius, non habet furti actionem; sed nec is, qui fideiussit pro colono.

**86. [88.] TRYPHONINUS libro IX. Disputationum.**—Si ad dominum ignorantem perveniret res furtiva, vel vi (3) possessa, non videatur in potestatem domini reversa; ideoque (4) nec si post talem domini possessionem bona fide ementi venierit, usuratio sequitur.

**87. [89.] PAULUS libro I. Decretorum.**—Creditori actio furti in summam pignoris, non debiti competit; sed ubi debitor ipse subtraxisset pignus, contra probatur, ut in summam pecuniae debitae, et usurarum eius, furti conveniretur.

**88. [90.] IDEM libro singulari de concurrentibus Actionibus.**—Si quis egerit vi bonorum raptorum, etiam furti agere non potest; quodsi furti elegerit in duplum agere, potest et vi bonorum raptorum agere sic, ut non excederet quadruplum.

**89. [91.] IDEM libro singulari de Poenis pagandis.**—Si libertus patrono, vel cliens, vel mercenarius ei, qui eum conduxit, furtum fecerit, furti actio non nascitur.

**90. [92.] JAVOLENUS libro IX. ex Posterioribus Labeonis.**—Fullo actione locati de domino liberatus est; negat, eum furti recte acturum Labeo. Item si furti egisset, priusquam ex locato cum eo ageretur, et antequam de furto iudicaretur, locati actione liberatus esset, et fur ab eo absolví debet; quodsi nihil eorum ante accidisset, furem ei condemnari oportere. Haec idcirco, quoniam furti catenus habet actionem, quatenus eius interest.